Совет депутатов
муниципального образования

«Теленгит-Сортогойское сельское поселение»
(восемнадцатой сессия  третьего созыва)

26.02.2016 г.                                                                                               № 18-2

                                                         РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  в решение сессии сельского  Совета депутатов от
17.01.2011 г. № 14-1   «О внесении изменений и дополнений в решение
сессии сельского Совета депутатов  МО Теленгит-Сортогойское
сельское поселение»

 В целях приведения в соответствие с законодательством  условий

предоставления и о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  МО «Теленгит-
Сортогойского сельского поселения»,   сельский Совет депутатов
муниципального образования Теленгит-Сортогойское  сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Пункт 11 статьи 24.1 изложить  в следующей  редакции:
«государственное пенсионное обеспечение в порядке и на условиях,
установленных федеральным законодательством, и дополнительное
пенсионное обеспечение в соответствии с Законом  Республики Алтай
N от 14 мая 2008 года № 52-РЗ  "О гарантиях осуществления
полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления в Республике Алтай",
При этом  Сумма страховой пенсии по старости (инвалидности),
фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений
фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в
соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", и
ежемесячной доплаты к ней не может превышать при замещении
выборной муниципальной должности от одного года до трех лет - 55
процентов, от трех до семи лет - 80 процентов и свыше семи лет - 90
процентов их месячного денежного вознаграждения с учетом
районного коэффициента. Районный коэффициент учитывается к
денежному вознаграждению лица, замещавшего муниципальную
должность, на период его проживания в районе (местности), где к
заработной плате установлен законодательством Российской
Федерации районный коэффициент.

Месячное денежное вознаграждение указанных лиц для исчисления
размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии определяется (по
выбору этих лиц) по выборной муниципальной должности,
замещавшейся на день достижения ими возраста, дающего право на
страховую пенсию по старости, либо по последней выборной
муниципальной должности, полномочия по которой были прекращены
(в том числе досрочно).
При определении размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии не
учитываются:
суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,
приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с
достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы;
суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и
фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости
впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее,
восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной
пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе
досрочно) страховой пенсии по старости;
суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в
соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-
ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

Председатель Совета депутатов
МО «Теленгит-Сортогойское
сельское поселение»                                                                   К.Н.Камитов